- 1 -

珠建绿建〔2020〕27 号

关于征集珠海市绿色建筑专家库（第三批）
专家及更新完善在库专家信息的通知

各有关单位：

为更好地贯彻落实《珠海经济特区绿色建筑管理办法》

（珠海市人民政府令第 119 号）、《珠海市住房和城乡规划建

设局关于进一步加强绿色建筑工程验收工作的通知》等文件

要求，进一步提升我市绿色建筑工程质量水平，促进绿色建

筑行业持续健康发展，决定公开在全市范围内征集第三批绿

色建筑专家库专家，现就相关事项通知如下：

一、申报专家入库

（一）申报对象

在珠海市从事绿色建筑建设、设计、施工、审图、生产、

监理、运营等领域的专业人员。

（二）申报专业

珠 海 市 绿 色 建 筑 发 展 中 心 文 件

- 2 -

建筑规划、景观、建筑物理、结构专业（包含建筑材料、

施工管理）、给排水专业、暖通专业、电气专业(包含强电、

弱电专业）。

（三）申报条件

1.申报人员需符合以下基本条件：

（1）遵守中华人民共和国宪法和法律，具有良好的职

业道德、职业素养、职业操守，作风正派，有敬业精神和社

会责任感。

（2）熟悉国家尤其是广东省和珠海市绿色建筑发展方

向、政策动态、标准规范和技术应用等相关政策和要求。

（3）身体健康，年龄 70 岁以下（国内外特殊专业人员

和本行业内的知名专家，年龄不受限制）。

（4）申报人在其专业范围具备良好的技术水平或学术

影响，具备坚实的专业基础知识，同时专业能力应至少满足

以下条件中的两项：

①本科以上文化程度，具有工程师及以上专业职称，从

事绿色建筑领域相关工作 4 年以上。

②主持或参与国家、省、市绿色建筑领域相关应用课题

研究和标准规范编制 2 项及以上。

③主持或参与绿色建筑相关工程项目建设 2 项及以上。

2.具有以下情形之一的，不得申报：

（1）涉嫌违纪违法正接受有关机关审查尚未有结论的;

（2）受处分期间或未满影响期限的;

（3）被依法列为失信联合惩戒对象的;

- 3 -

（4）法律法规规定的其他不宜情形的。

（四）申报材料

1.《珠海市绿色建筑专家入库申请表》；

2.专家的身份证明；

3.个人学历、职称、专业能力、业绩等证明材料；

4.其他相关材料。

（五）申报时间

2020 年 10 月 19 日-2020 年 10 月 30 日。

二、更新在库专家信息

对珠海市绿色建筑专家库(第一批、第二批)的专家信

息进行更新完善，如有信息变更的库内专家，需提供相关

证明材料，我中心核实后予以更新。

三、材料报送时间及要求

（一）申请人由个人所在单位或行业协会推荐、个人

自荐等方式按要求提交申请；

（二）已在第一批、第二批绿色建筑专家库中的专家

无需重复申报；

（三）根据申报资格条件,组织审查各申报人员提交

的材料，择优吸纳为专家库人选；

（四）请于 2020 年 10 月 30 日下班前将书面材料（A4

纸装订成册）、电子版材料（word 版表格及书面材料扫描

件）各一份报送至珠海市绿色建筑发展中心（邮箱：

zhsljys@163.com）。

特此通知。

mailto:807969572@qq.com）。

- 4 -

附件：珠海市绿色建筑专家入库申请表

（联系人：苏晶、叶婉玲，联系电话：2251259、2251832）

珠海市绿色建筑发展中心 2020年 10月19日印发

- 5 -

珠海市绿色建筑专家入库申请表
姓名 性别 职称

出生年月 身份证号

学历学位
毕业院校

及专业

工作单位

及职务
工作地点

从事专业 从事本专业的时间

申报专业（可填报多项）

其他社会

职务（主要

为担任专

家情况）

联系电话 E-mail

专

业

工

作

主

要

业

绩

项目性质（工程项目/

科研项目/标准）

承担专业技术工作项

目、名称

项目级别（国家

级/省级/市级）
完成情况

请

贴

照

片

- 6 -

注：专业工作经历应如实、完整、全面地反应专家的技术能力，内表不够时可自行增加

填表人签名：

填表时间： 年 月 日

填表人所在单位意见

公章（盖章）：

年 月 日

珠海市绿色建筑发展中心审核意见

公章（盖章）：

年 月 日

	附件：珠海市绿色建筑专家入库申请表
	珠海市绿色建筑专家入库申请表